
 
 
 

 
Анадырский муниципальный район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

(XIII сессии I созыва) 
 
 

от 29.06.2010  № 198 
 
 
О выражении мнения населения 
Анадырского муниципального района 
по вопросу упразднения  сельского 
поселения Краснено 
 
 
 Рассмотрев Решение схода граждан сельского поселения Краснено от 
17.06.2010 г. № 9 «Об упразднении сельского поселения Краснено», обсудив 
результаты публичных слушаний, проведенных на территории Анадырского 
муниципального района 28 июня 2010 года, и  руководствуясь частью 3 статьи 
13.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Выразить от имени населения Анадырского муниципального района 

согласие по вопросу упразднения сельского поселения Краснено.  
 
2. Направить настоящее Решение в Думу Чукотского автономного округа 

с предложением к депутатам Думы Чукотского автономного округа принять 
необходимые нормативные правовые акты об упразднении сельского поселения 
Краснено.  

 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Крайний Север». 

 
 

Глава Анадырского 
муниципального района                                                              В.С. Вильдяйкин 


